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U.V.P- F.P.C. / A.C. Aveiro 

2015-05-03 

Etapa 1 de SANGALHOS a SANGALHOS (159.5 Km)  Média do vencedor da etapa: 42.742 Km/h 

 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 44 POR19940507 25024 Luís GOMES Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:43:54  

2º 49 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA Elite  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA   3:43:54     m.t. 

3º 68 POR19910510 21310 Daniel FREITAS Elite ANICOLOR   3:43:54     m.t. 

4º 121 ESP19880604 71027828 Javier SARDA Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO   3:43:54     m.t. 

5º 67 POR19851213 20074 Bruno SANCHO Elite ANICOLOR   3:43:54     m.t. 

6º 45 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:43:54     m.t. 

7º 109 ESP19961224 75931227 Jesus AROZAMENA Sub 23 DIPUTACION DE LEON   3:43:54     m.t. 

8º 73 POR19950428 31052 Rui CARVALHO Sub 23 ANICOLOR   3:43:54     m.t. 

9º 74 POR19951207 30849 Xavier SILVA Sub 23 ANICOLOR   3:43:54     m.t. 

10º 131 ESP19881005 45847839 Jose CASTRO Elite SUPERMERCADOS FROIZ   3:43:54     m.t. 

11º 75 ESP19930403 35579386 Jacobo RODRIGUEZ Sub 23 CAJA RURAL SEGUROS RGA   3:43:54     m.t. 

12º 24 POR19961117 31051 Hugo NUNES Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP    3:43:54     m.t. 

13º 57 ESP19960918 34879169 Cristian PEREZ Sub 23  RIAS BAIXAS C.C.   3:43:59 a 5 

14º 11 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   3:43:59     m.t. 

15º 77 POR19910831 21890 João LETRAS Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   3:43:59     m.t. 

16º 15 POR19950218 28237 Fábio MANSILHAS Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   3:43:59     m.t. 

17º 124 JPN19940701 15168 Marino KOBAYASHI Sub 23 RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO   3:43:59     m.t. 

18º 16 POR19950414 34607 João SILVA Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   3:43:59     m.t. 

19º 13 POR19950429 29450 João SANTOS Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   3:43:59     m.t. 

20º 69 POR19950726 29729 João FERNANDES Sub 23 ANICOLOR   3:44:04 a 10 

21º 70 POR19951030 37027 José FERNANDES Sub 23 ANICOLOR   3:44:04     m.t. 

22º 86 ESP19790610 79311087 Ivan FUENTES Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   3:44:06 a 12 

23º 56 ESP19951122 77011075 David COUÑAGO Sub 23  RIAS BAIXAS C.C.   3:44:06     m.t. 

24º 120 COL19870612 620688 Jaime CARO Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO   3:44:08 a 14 

25º 118 ESP19860508 52415372 David DELGADO Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO   3:44:08     m.t. 

26º 5 POR19930922 25472 Fábio LEAÇA Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU    3:44:08     m.t. 

27º 78 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   3:44:16 a 22 

28º 99 ESP19950713 51462356 Carlos PINCHEIRA Sub 23  C.C. CAMBRE   3:44:16     m.t. 

29º 85 ESP19760316 36128618 Ivan SÁ Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   3:44:16     m.t. 

30º 107 ESP19950520 8894061 Carlos COBOS Sub 23 DIPUTACION DE LEON   3:44:16     m.t. 

31º 142 ESP19940519 71894830 Juan DURÁN Sub 23  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO   3:44:16     m.t. 

32º 135 ESP19890116 77410836 Alejandro BREA Elite  SPEEDROAD-GOMISTAR   3:44:16     m.t. 

33º 119 ESP19790727 71423497 Sergio GUTIERREZ Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO   3:44:23 a 29 

34º 26 POR19940831 36234 José DIAS Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP    3:44:25 a 31 

35º 144 ESP19941214 72188719 Joaquin RIO Sub 23  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO   3:44:45 a 51 

36º 37 POR19950110 33454 César MARTINGIL Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:45:29 a 1:35 

37º 98 ESP19950204 47387910 Alexandre RODRIGUEZ Sub 23  C.C. CAMBRE   3:48:18 a 4:24 

38º 43 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:48:19 a 4:25 

39º 23 POR19940812 23778 Hugo BRITO Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP    3:48:19     m.t. 

40º 18 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   3:48:19     m.t. 

41º 146 POR19951115 33086 Miguel AMORIM Sub 23 UNION SPORTIVE DE CRÉTEIL   3:48:19     m.t. 

42º 46 POR19961012 41338 André CRISPIM Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:48:19     m.t. 

43º 1 POR19960421 38119 Jorge MARQUES Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU    3:48:19     m.t. 

44º 3 POR19960311 26428 André RAMALHO Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU    3:48:19     m.t. 

45º 51 POR19960910 35244 Paulo SILVA Sub 23  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA   3:48:24 a 4:30 

46º 64 ESP19941127 53973162 Samuel GIL Sub 23  RIAS BAIXAS C.C.   3:48:26 a 4:32 

47º 41 POR19951129 39739 Ivo SILVA Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:48:27 a 4:33 

48º 2 POR19940506 37985 Jorge DIAS Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU    3:48:27     m.t. 

49º 72 POR19930805 32666 Renato MACEDO Sub 23 ANICOLOR   3:48:27     m.t. 
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50º 105 ESP19920629 71521502 Roberto MENDEZ Elite DIPUTACION DE LEON   3:48:27     m.t. 

51º 80 POR19950712 41001 João OUTEIRO Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   3:48:30 a 4:36 

52º 55 ESP19930722 77014181 Alejandro SANTOS Sub 23  RIAS BAIXAS C.C.   3:48:30     m.t. 

53º 104 ESP19960829 45907643 Miguel NOYA Sub 23  C.C. CAMBRE   3:48:30     m.t. 

54º 101 ESP19960902 54154210 Jon VACAS Sub 23  C.C. CAMBRE   3:48:32 a 4:38 

55º 122 ESP19910916 71161123 Alberto NAVARRO Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO   3:48:33 a 4:39 

56º 54 ESP19880729 76905483 Aser ESTEVES Elite  RIAS BAIXAS C.C.   3:48:33     m.t. 

57º 6 POR19951215 39955 Pedro MENDES Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU    3:48:33     m.t. 

58º 133 ESP19890304 36171626 Sergio BELLO Elite SUPERMERCADOS FROIZ   3:48:33     m.t. 

59º 126 POR19961214 44525 Miguel PIRES Sub 23 VELOCONDE SUPERBIKES   3:48:33     m.t. 

60º 14 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   3:48:37 a 4:43 

61º 134 ESP19941119 77008899 Javier FIGUEROA Sub 23 SUPERMERCADOS FROIZ   3:48:37     m.t. 

62º 143 ESP19940609 53553580 Enol CORTINA Sub 23  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO   3:48:38 a 4:44 

63º 28 POR19961205 31279 Nelson FERREIRA Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP    3:48:38     m.t. 

64º 110 ESP19961210 71477231 Marcos CABERO Sub 23 DIPUTACION DE LEON   3:48:38     m.t. 

65º 71 POR19941110 40893 Júlio GONÇALVES Sub 23 ANICOLOR   3:48:38     m.t. 

66º 147 POR19931003 40778 Dominique CALDEIRA Sub 23 PEDALAR NO CLUBE/INFINITY   3:48:41 a 4:47 

67º 128 POR19960113 40364 Hélder MACHADO Sub 23 VELOCONDE SUPERBIKES   3:48:41     m.t. 

68º 116 ESP19960303 70940132 Gonzalo CUBINO Sub 23 DIPUTACION DE LEON   3:48:41     m.t. 

69º 4 POR19940415 27473 Pedro HENRIQUES Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU    3:48:41     m.t. 

70º 103 ESP19740223 33299721 Vicente BARONA Elite  C.C. CAMBRE   3:48:41     m.t. 

71º 42 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:48:41     m.t. 

72º 91 POR19960430 42560 Armindo CARVALHO Sub 23 ACDC/TROFA   3:48:41     m.t. 

73º 139 ESP19941007 44915302 Jesus JOSE Sub 23  SPEEDROAD-GOMISTAR   3:48:41     m.t. 

74º 130 POR19920726 53192 Marco PEREIRA Elite VELOCONDE SUPERBIKES   3:48:41     m.t. 

75º 100 ESP19950419 45958802 Diego MOURE Sub 23  C.C. CAMBRE   3:48:41     m.t. 

76º 76 ESP19941227 78809132 David DANZA Sub 23 CAJA RURAL SEGUROS RGA   3:48:41     m.t. 

77º 117 ESP19951011 70820387 Carlos GUTIERREZ Sub 23 DIPUTACION DE LEON   3:48:41     m.t. 

78º 66 POR19940507 33239 André BESSA Sub 23 ANICOLOR   3:48:41     m.t. 

79º 58 ESP19961120 53198063 Xoel FERNANDEZ Sub 23  RIAS BAIXAS C.C.   3:48:46 a 4:52 

80º 123 ESP19941126 70905922 Victor PABLOS Sub 23 RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO   3:48:49 a 4:55 

81º 82 ESP19920409 35485432 David REBOLO Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   3:48:59 a 5:05 

82º 141 ESP19780708 53532824 Agustin VIDAL Elite  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO   3:49:01 a 5:07 

83º 40 POR19950514 30221 Paulo SILVA Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:49:34 a 5:40 

84º 63 ESP19880504 72147861 Jose REVUELTA Elite  RIAS BAIXAS C.C.   3:50:35 a 6:41 

85º 12 POR19960621 30278 João PEREIRA Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   3:50:35     m.t. 

86º 53 ESP19930827 45908488 Adrian VALES Sub 23  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA   3:53:50 a 9:56 

87º 50 POR19950130 37610 Bruno SOUSA Sub 23  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA   3:56:50 a 12:56 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa 

8 POR19950907 30636 José PEREIRA Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  

10 POR19931203 30725 Luís ALMEIDA Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  

17 POR19950522 34539 Fernando VALENTE Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 

20 POR19960418 36156 Marcelo VIEIRA Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 

22 POR19950730 27850 António BARRADAS Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  

25 POR19960413 35599 José SILVA Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  

27 POR19960829 41190 Natanael ALMEIDA Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  

29 POR19951002 28930 Ricardo SOUSA Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  

30 POR19960322 36988 Samuel PEREIRA Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  

31 POR19940210 40541 Luís LEITE Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  

39 POR19951213 39938 Rafael APOLINÁRIO Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 

52 ESP19920625 44469390 Ruben GOMEZ Elite  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA 

59 ESP19950407 7745902 David CARRO Sub 23  RIAS BAIXAS C.C. 

65 ESP19940616 53489635 Anxo SEGADE Sub 23  RIAS BAIXAS C.C. 

81 POR19951122 42564 Tiago FERREIRA Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 

83 ESP19921211 44844425 Carlos UZAL Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 

84 ESP19960412 35489021 David BLANCO Sub 23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 

87 ESP19791202 79312684 Pedro MARTÍNEZ Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 
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89 ESP19880819 52933430 Andres FERNANDEZ Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 

92 POR19950107 41384 Luís ALMEIDA Sub 23 ACDC/TROFA 

93 POR19951202 49017 Adelino SILVA Sub 23 ACDC/TROFA 

94 POR19951223 36412 Alexandre MATOS Sub 23 ACDC/TROFA 

97 POR19930912 38731 Pedro MARTINS Sub 23 ACDC/TROFA 

106 ESP19910502 71167320 Rodrigo ARAQUE Elite DIPUTACION DE LEON 

108 ESP19940107 9816499 Jesús NANCLARES Sub 23 DIPUTACION DE LEON 

112 ESP19950602 70892262 Mario ALBARRAN Sub 23 DIPUTACION DE LEON 

113 ESP19950525 70903648 Sergio GARCIA Sub 23 DIPUTACION DE LEON 

125 POR19960728 29285 Hugo FIGUEIREDO Sub 23 VELOCONDE SUPERBIKES 

127 POR19870723 24152 Bruno FIGUEIREDO Elite VELOCONDE SUPERBIKES 

129 POR19961231 43698 Miguel VIDIGAL Sub 23 VELOCONDE SUPERBIKES 

136 ESP19950505 77461292 Oscar VILLANUEVA Sub 23  SPEEDROAD-GOMISTAR 

138 ESP19940926 76736349 Rodrigo ARAGON Sub 23  SPEEDROAD-GOMISTAR 

140 ESP19960525 44436332 Miguel RAMON Sub 23  SPEEDROAD-GOMISTAR 

145 ITA19750825 8687499 Miguel LOPEZ Elite  A.D.A PONTE VELLA 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º ANI ANICOLOR 11:11:42 

2º MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 11:11:57 

3º PAU RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO 11:12:01 

4º LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 11:13:17 

5º RIA  RIAS BAIXAS C.C. 11:16:31 

6º LEO DIPUTACION DE LEON 11:16:37 

7º MAI MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  11:16:38 

8º SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 11:16:45 

9º ALU ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 11:17:21 

10º COT  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 11:17:39 

11º CCJ CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  11:20:46 

12º CCC  C.C. CAMBRE 11:21:04 

13º FRO SUPERMERCADOS FROIZ 11:21:04 

14º VEL VELOCONDE SUPERBIKES 11:25:55 

15º SPA  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA 11:26:08 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km:53.4 (4ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 118 ESP19860508 52415372 David DELGADO RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO 3 

2º 64 ESP19941127 53973162 Samuel GIL  RIAS BAIXAS C.C. 2 

3º 40 POR19950514 30221 Paulo SILVA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km:34.4 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 144 ESP19941214 72188719 Joaquin RIO  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 3 

2º 142 ESP19940519 71894830 Juan DURÁN  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 2 

3º 68 POR19910510 21310 Daniel FREITAS ANICOLOR 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km:71.6 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 118 ESP19860508 52415372 David DELGADO RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO 3 

2º 15 POR19950218 28237 Fábio MANSILHAS MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 2 

3º 40 POR19950514 30221 Paulo SILVA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km:100.1 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 37 POR19950110 33454 César MARTINGIL LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3 

2º 118 ESP19860508 52415372 David DELGADO RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO 2 

3º 43 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 121 corredores 

DESISTIRAM  8, 10, 17, 20, 22, 25, 27, 29, 30, 31, 39, 52, 59, 65, 81, 83, 84, 87, 89, 92, 93, 94, 97, 106, 108, 112, 113, 125, 127, 129, 136, 138, 140, 145 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Classificação após a 1ª etapa -  Média do camisola amarela: 42.7422956677 Km/h 

 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - U.V.P- F.P.C. 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 44 POR19940507 25024 Luís GOMES  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:43:54 00  1 0 

2º 49 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA  Elite  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA     m.t. 00  2 0 

3º 68 POR19910510 21310 Daniel FREITAS  Elite ANICOLOR     m.t. 00  3 0 

4º 121 ESP19880604 71027828 Javier SARDA  Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO     m.t. 00  4 0 

5º 67 POR19851213 20074 Bruno SANCHO  Elite ANICOLOR     m.t. 00  5 0 

6º 45 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS     m.t. 00  6 0 

7º 109 ESP19961224 75931227 Jesus AROZAMENA  Sub 23 DIPUTACION DE LEON     m.t. 00  7 0 

8º 73 POR19950428 31052 Rui CARVALHO  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  8 0 

9º 74 POR19951207 30849 Xavier SILVA  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  9 0 

10º 131 ESP19881005 45847839 Jose CASTRO  Elite SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 00  10 0 

11º 75 ESP19930403 35579386 Jacobo RODRIGUEZ  Sub 23 CAJA RURAL SEGUROS RGA     m.t. 00  11 0 

12º 24 POR19961117 31051 Hugo NUNES  Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP      m.t. 00  12 0 

13º 57 ESP19960918 34879169 Cristian PEREZ  Sub 23  RIAS BAIXAS C.C. a 5 00  13 0 

14º 11 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM     m.t. 00  14 0 

15º 77 POR19910831 21890 João LETRAS  Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO     m.t. 00  15 0 

16º 15 POR19950218 28237 Fábio MANSILHAS  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM     m.t. 00  16 0 

17º 124 JPN19940701 15168 Marino KOBAYASHI  Sub 23 RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO     m.t. 00  17 0 

18º 16 POR19950414 34607 João SILVA  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM     m.t. 00  18 0 

19º 13 POR19950429 29450 João SANTOS  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM     m.t. 00  19 0 

20º 69 POR19950726 29729 João FERNANDES  Sub 23 ANICOLOR a 10 00  20 0 

21º 70 POR19951030 37027 José FERNANDES  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  21 0 

22º 86 ESP19790610 79311087 Ivan FUENTES  Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES a 12 00  22 0 

23º 56 ESP19951122 77011075 David COUÑAGO  Sub 23  RIAS BAIXAS C.C.     m.t. 00  23 0 

24º 120 COL19870612 620688 Jaime CARO  Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO a 14 00  24 0 

25º 118 ESP19860508 52415372 David DELGADO  Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO     m.t. 00  25 0 

26º 5 POR19930922 25472 Fábio LEAÇA  Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU      m.t. 00  26 0 

27º 78 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA  Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO a 22 00  27 0 

28º 99 ESP19950713 51462356 Carlos PINCHEIRA  Sub 23  C.C. CAMBRE     m.t. 00  28 0 

29º 85 ESP19760316 36128618 Ivan SÁ  Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES     m.t. 00  29 0 

30º 107 ESP19950520 8894061 Carlos COBOS  Sub 23 DIPUTACION DE LEON     m.t. 00  30 0 

31º 142 ESP19940519 71894830 Juan DURÁN  Sub 23  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO     m.t. 00  31 0 

32º 135 ESP19890116 77410836 Alejandro BREA  Elite  SPEEDROAD-GOMISTAR     m.t. 00  32 0 

33º 119 ESP19790727 71423497 Sergio GUTIERREZ  Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO a 29 00  33 0 

34º 26 POR19940831 36234 José DIAS  Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  a 31 00  34 0 

35º 144 ESP19941214 72188719 Joaquin RIO  Sub 23  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a 51 00  35 0 

36º 37 POR19950110 33454 César MARTINGIL  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 1:35 00  36 0 

37º 98 ESP19950204 47387910 Alexandre RODRIGUEZ  Sub 23  C.C. CAMBRE a 4:24 00  37 0 

38º 43 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 4:25 00  38 0 

39º 23 POR19940812 23778 Hugo BRITO  Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP      m.t. 00  39 0 

40º 18 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM     m.t. 00  40 0 

41º 146 POR19951115 33086 Miguel AMORIM  Sub 23 UNION SPORTIVE DE CRÉTEIL     m.t. 00  41 0 

42º 46 POR19961012 41338 André CRISPIM  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS     m.t. 00  42 0 

43º 1 POR19960421 38119 Jorge MARQUES  Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU      m.t. 00  43 0 

44º 3 POR19960311 26428 André RAMALHO  Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU      m.t. 00  44 0 

45º 51 POR19960910 35244 Paulo SILVA  Sub 23  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA a 4:30 00  45 0 

46º 64 ESP19941127 53973162 Samuel GIL  Sub 23  RIAS BAIXAS C.C. a 4:32 00  46 0 

47º 41 POR19951129 39739 Ivo SILVA  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 4:33 00  47 0 

48º 2 POR19940506 37985 Jorge DIAS  Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU      m.t. 00  48 0 

49º 72 POR19930805 32666 Renato MACEDO  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  49 0 

50º 105 ESP19920629 71521502 Roberto MENDEZ  Elite DIPUTACION DE LEON     m.t. 00  50 0 

51º 80 POR19950712 41001 João OUTEIRO  Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO a 4:36 00  51 0 
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52º 55 ESP19930722 77014181 Alejandro SANTOS  Sub 23  RIAS BAIXAS C.C.     m.t. 00  52 0 

53º 104 ESP19960829 45907643 Miguel NOYA  Sub 23  C.C. CAMBRE     m.t. 00  53 0 

54º 101 ESP19960902 54154210 Jon VACAS  Sub 23  C.C. CAMBRE a 4:38 00  54 0 

55º 122 ESP19910916 71161123 Alberto NAVARRO  Elite RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO a 4:39 00  55 0 

56º 54 ESP19880729 76905483 Aser ESTEVES  Elite  RIAS BAIXAS C.C.     m.t. 00  56 0 

57º 6 POR19951215 39955 Pedro MENDES  Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU      m.t. 00  57 0 

58º 133 ESP19890304 36171626 Sergio BELLO  Elite SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 00  58 0 

59º 126 POR19961214 44525 Miguel PIRES  Sub 23 VELOCONDE SUPERBIKES     m.t. 00  59 0 

60º 14 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM a 4:43 00  60 0 

61º 134 ESP19941119 77008899 Javier FIGUEROA  Sub 23 SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 00  61 0 

62º 143 ESP19940609 53553580 Enol CORTINA  Sub 23  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a 4:44 00  62 0 

63º 28 POR19961205 31279 Nelson FERREIRA  Sub 23 MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP      m.t. 00  63 0 

64º 110 ESP19961210 71477231 Marcos CABERO  Sub 23 DIPUTACION DE LEON     m.t. 00  64 0 

65º 71 POR19941110 40893 Júlio GONÇALVES  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  65 0 

66º 147 POR19931003 40778 Dominique CALDEIRA  Sub 23 PEDALAR NO CLUBE/INFINITY a 4:47 00  66 0 

67º 128 POR19960113 40364 Hélder MACHADO  Sub 23 VELOCONDE SUPERBIKES     m.t. 00  67 0 

68º 116 ESP19960303 70940132 Gonzalo CUBINO  Sub 23 DIPUTACION DE LEON     m.t. 00  68 0 

69º 4 POR19940415 27473 Pedro HENRIQUES  Sub 23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU      m.t. 00  69 0 

70º 103 ESP19740223 33299721 Vicente BARONA  Elite  C.C. CAMBRE     m.t. 00  70 0 

71º 42 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS     m.t. 00  71 0 

72º 91 POR19960430 42560 Armindo CARVALHO  Sub 23 ACDC/TROFA     m.t. 00  72 0 

73º 139 ESP19941007 44915302 Jesus JOSE  Sub 23  SPEEDROAD-GOMISTAR     m.t. 00  73 0 

74º 130 POR19920726 53192 Marco PEREIRA  Elite VELOCONDE SUPERBIKES     m.t. 00  74 0 

75º 100 ESP19950419 45958802 Diego MOURE  Sub 23  C.C. CAMBRE     m.t. 00  75 0 

76º 76 ESP19941227 78809132 David DANZA  Sub 23 CAJA RURAL SEGUROS RGA     m.t. 00  76 0 

77º 117 ESP19951011 70820387 Carlos GUTIERREZ  Sub 23 DIPUTACION DE LEON     m.t. 00  77 0 

78º 66 POR19940507 33239 André BESSA  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  78 0 

79º 58 ESP19961120 53198063 Xoel FERNANDEZ  Sub 23  RIAS BAIXAS C.C. a 4:52 00  79 0 

80º 123 ESP19941126 70905922 Victor PABLOS  Sub 23 RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO a 4:55 00  80 0 

81º 82 ESP19920409 35485432 David REBOLO  Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES a 5:05 00  81 0 

82º 141 ESP19780708 53532824 Agustin VIDAL  Elite  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a 5:07 00  82 0 

83º 40 POR19950514 30221 Paulo SILVA  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 5:40 00  83 0 

84º 63 ESP19880504 72147861 Jose REVUELTA  Elite  RIAS BAIXAS C.C. a 6:41 00  84 0 

85º 12 POR19960621 30278 João PEREIRA  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM     m.t. 00  85 0 

86º 53 ESP19930827 45908488 Adrian VALES  Sub 23  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA a 9:56 00  86 0 

87º 50 POR19950130 37610 Bruno SOUSA  Sub 23  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA a 12:56 00  87 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º ANI ANICOLOR 11:11:42  

2º MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 11:11:57 a 15 

3º PAU RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO 11:12:01 a 19 

4º LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 11:13:17 a 1:35 

5º RIA  RIAS BAIXAS C.C. 11:16:31 a 4:49 

6º LEO DIPUTACION DE LEON 11:16:37 a 4:55 

7º MAI MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  11:16:38 a 4:56 

8º SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 11:16:45 a 5:03 

9º ALU ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 11:17:21 a 5:39 

10º COT  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 11:17:39 a 5:57 

11º CCJ CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  11:20:46 a 9:04 

12º CCC  C.C. CAMBRE 11:21:04 a 9:22 

13º FRO SUPERMERCADOS FROIZ 11:21:04     m.t. 

14º VEL VELOCONDE SUPERBIKES 11:25:55 a 14:13 

15º SPA  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA 11:26:08 a 14:26 
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GERAL MONTANHA - AZUL - C.M. Águeda 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 118 ESP19860508 52415372 David DELGADO RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO 3 

2º 64 ESP19941127 53973162 Samuel GIL  RIAS BAIXAS C.C. 2 

3º 40 POR19950514 30221 Paulo SILVA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 

GERAL METAS VOLANTES - ROSA - C.M. Anadia 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 118 ESP19860508 52415372 David DELGADO RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO 5 

2º 144 ESP19941214 72188719 Joaquin RIO  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 3 

3º 37 POR19950110 33454 César MARTINGIL LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3 

4º 15 POR19950218 28237 Fábio MANSILHAS MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 2 

5º 142 ESP19940519 71894830 Juan DURÁN  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 2 

6º 68 POR19910510 21310 Daniel FREITAS ANICOLOR 1 

7º 43 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 

8º 40 POR19950514 30221 Paulo SILVA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - Epedall 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Tempo 

1º 44 POR19940507 25024 Luís GOMES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3:43:54 

2º 45 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3:43:54 

3º 109 ESP19961224 75931227 Jesus AROZAMENA DIPUTACION DE LEON 3:43:54 

4º 73 POR19950428 31052 Rui CARVALHO ANICOLOR 3:43:54 

5º 74 POR19951207 30849 Xavier SILVA ANICOLOR 3:43:54 

6º 75 ESP19930403 35579386 Jacobo RODRIGUEZ CAJA RURAL SEGUROS RGA 3:43:54 

7º 24 POR19961117 31051 Hugo NUNES MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  3:43:54 

8º 57 ESP19960918 34879169 Cristian PEREZ  RIAS BAIXAS C.C. 3:43:59 

9º 11 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 3:43:59 

10º 15 POR19950218 28237 Fábio MANSILHAS MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 3:43:59 

11º 124 JPN19940701 15168 Marino KOBAYASHI RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO 3:43:59 

12º 16 POR19950414 34607 João SILVA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 3:43:59 

13º 13 POR19950429 29450 João SANTOS MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 3:43:59 

14º 69 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 3:44:04 

15º 70 POR19951030 37027 José FERNANDES ANICOLOR 3:44:04 

16º 56 ESP19951122 77011075 David COUÑAGO  RIAS BAIXAS C.C. 3:44:06 

17º 5 POR19930922 25472 Fábio LEAÇA CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  3:44:08 

18º 99 ESP19950713 51462356 Carlos PINCHEIRA  C.C. CAMBRE 3:44:16 

19º 107 ESP19950520 8894061 Carlos COBOS DIPUTACION DE LEON 3:44:16 

20º 142 ESP19940519 71894830 Juan DURÁN  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 3:44:16 

21º 26 POR19940831 36234 José DIAS MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  3:44:25 

22º 144 ESP19941214 72188719 Joaquin RIO  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 3:44:45 

23º 37 POR19950110 33454 César MARTINGIL LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3:45:29 

24º 98 ESP19950204 47387910 Alexandre RODRIGUEZ  C.C. CAMBRE 3:48:18 

25º 43 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3:48:19 

26º 23 POR19940812 23778 Hugo BRITO MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  3:48:19 

27º 18 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 3:48:19 

28º 146 POR19951115 33086 Miguel AMORIM UNION SPORTIVE DE CRÉTEIL 3:48:19 

29º 46 POR19961012 41338 André CRISPIM LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3:48:19 

30º 1 POR19960421 38119 Jorge MARQUES CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  3:48:19 

31º 3 POR19960311 26428 André RAMALHO CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  3:48:19 

32º 51 POR19960910 35244 Paulo SILVA  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA 3:48:24 

33º 64 ESP19941127 53973162 Samuel GIL  RIAS BAIXAS C.C. 3:48:26 

34º 41 POR19951129 39739 Ivo SILVA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3:48:27 

35º 2 POR19940506 37985 Jorge DIAS CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  3:48:27 
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36º 72 POR19930805 32666 Renato MACEDO ANICOLOR 3:48:27 

37º 80 POR19950712 41001 João OUTEIRO SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 3:48:30 

38º 55 ESP19930722 77014181 Alejandro SANTOS  RIAS BAIXAS C.C. 3:48:30 

39º 104 ESP19960829 45907643 Miguel NOYA  C.C. CAMBRE 3:48:30 

40º 101 ESP19960902 54154210 Jon VACAS  C.C. CAMBRE 3:48:32 

41º 6 POR19951215 39955 Pedro MENDES CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  3:48:33 

42º 126 POR19961214 44525 Miguel PIRES VELOCONDE SUPERBIKES 3:48:33 

43º 14 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 3:48:37 

44º 134 ESP19941119 77008899 Javier FIGUEROA SUPERMERCADOS FROIZ 3:48:37 

45º 143 ESP19940609 53553580 Enol CORTINA  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 3:48:38 

46º 28 POR19961205 31279 Nelson FERREIRA MAIA/RIBEIROS BIKE SHOP  3:48:38 

47º 110 ESP19961210 71477231 Marcos CABERO DIPUTACION DE LEON 3:48:38 

48º 71 POR19941110 40893 Júlio GONÇALVES ANICOLOR 3:48:38 

49º 147 POR19931003 40778 Dominique CALDEIRA PEDALAR NO CLUBE/INFINITY 3:48:41 

50º 128 POR19960113 40364 Hélder MACHADO VELOCONDE SUPERBIKES 3:48:41 

51º 116 ESP19960303 70940132 Gonzalo CUBINO DIPUTACION DE LEON 3:48:41 

52º 4 POR19940415 27473 Pedro HENRIQUES CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU  3:48:41 

53º 42 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3:48:41 

54º 91 POR19960430 42560 Armindo CARVALHO ACDC/TROFA 3:48:41 

55º 139 ESP19941007 44915302 Jesus JOSE  SPEEDROAD-GOMISTAR 3:48:41 

56º 100 ESP19950419 45958802 Diego MOURE  C.C. CAMBRE 3:48:41 

57º 76 ESP19941227 78809132 David DANZA CAJA RURAL SEGUROS RGA 3:48:41 

58º 117 ESP19951011 70820387 Carlos GUTIERREZ DIPUTACION DE LEON 3:48:41 

59º 66 POR19940507 33239 André BESSA ANICOLOR 3:48:41 

60º 58 ESP19961120 53198063 Xoel FERNANDEZ  RIAS BAIXAS C.C. 3:48:46 

61º 123 ESP19941126 70905922 Victor PABLOS RIMO-CONSTRUCCIONES PAULINO 3:48:49 

62º 40 POR19950514 30221 Paulo SILVA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3:49:34 

63º 12 POR19960621 30278 João PEREIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 3:50:35 

64º 53 ESP19930827 45908488 Adrian VALES  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA 3:53:50 

65º 50 POR19950130 37610 Bruno SOUSA  CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA 3:56:50 

 

 


